
Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе 

– 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1383025 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 
  

ПРИКАЗ 
 

03.06.2021            № _576-ОД_ 

 

Об установлении стоимости платных  

образовательных услуг в 2021/2022 учебном году  

для 1 курса  

 

 

На основании решения Ученого совета Московского политехнического 

университета от 27.05.2021 (протокол № 5) о стоимости образовательных услуг 

в 2021/2022 учебном году на платной договорной основе по программам 

высшего образования (ВО) и среднего профессионального образования (СПО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

установить следующую стоимость образовательных услуг на платной 

договорной основе по программам высшего образования (ВО) для 

обучающихся, зачисленных на 1 курс в 2021/2022 учебном году в соответствии 

с результатами вступительных испытаний в: 

1. Московский политехнический университет (Москва) 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Аспирантура 01.06.01 Математика и механика Очная 292 900,00 

Аспирантура 09.06.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
Очная 300 500,00 

Аспирантура 13.06.01 Электро- и теплотехника Очная 300 500,00 

Аспирантура 15.06.01 Машиностроение Очная 300 500,00 

Аспирантура 18.06.01 Химическая технология Очная 299 500,00 

Аспирантура 19.06.01 
Промышленная экология и 

биотехнологии 
Очная 299 500,00 

Аспирантура 22.06.01 Технологии материалов Очная 300 500,00 

Аспирантура 23.06.01 
Техника и технологии наземного 

транспорта 
Очная 300 500,00 

Аспирантура 27.06.01 Управление в технических системах Очная 300 500,00 

Аспирантура 45.06.01 Языкознание и литературоведение Очная 293 100,00 

Бакалавриат 01.03.02 
Прикладная математика и 

информатика 
Очная 223 500,00 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Очная 251 100,00 

Бакалавриат 09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
Очная 276 600,00 



2 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

Бакалавриат 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
Очная 251 100,00 

Бакалавриат 09.03.03 Прикладная информатика Очная 251 100,00 

Бакалавриат 10.03.01 Информационная безопасность Очная 251 100,00 

Бакалавриат 11.03.01 
Радиотехника (Системы дальней 

связи) 
Очная 251 100,00 

Бакалавриат 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Очная 251 100,00 

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Очная 251 100,00 

Бакалавриат 13.03.03 Энергетическое машиностроение Очная 251 100,00 

Бакалавриат 15.03.01 Машиностроение Очная 251 100,00 

Бакалавриат 15.03.02 

Технологические машины и 

оборудование (Разработка и 

маркетинг технологического 

оборудования) 

Очная 251 100,00 

Бакалавриат 15.03.03 

Прикладная механика 

(Программирование и цифровые 

технологии в динамике и прочности) 

Очная 251 100,00 

Бакалавриат 15.03.04 

Автоматизация технологических 

процессов и производств 

(Роботизированные комплексы) 

Очная 251 100,00 

Бакалавриат 16.03.03 
Холодильная, криогенная техника и 

системы жизнеобеспечения 
Очная 290 200,00 

Бакалавриат 19.03.01 Биотехнология Очная 251 100,00 

Бакалавриат 20.03.01 Техносферная безопасность Очная 251 100,00 

Бакалавриат 22.03.01 
Материаловедение и технологии 

материалов 
Очная 251 100,00 

Бакалавриат 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
Очная 251 100,00 

Бакалавриат 27.03.01 

Стандартизация и метрология 

(Метрологическое обеспечение 

производств) 

Очная 251 100,00 

Бакалавриат 27.03.02 Управление качеством Очная 251 100,00 

Бакалавриат 27.03.04 
Управление в технических системах 

(Электронные системы управления) 
Очная 251 100,00 

Бакалавриат 27.03.05 Инноватика (Аддитивные технологии) Очная 251 100,00 

Бакалавриат 29.03.03 

Технология полиграфического и 

упаковочного производства 

(Технологии упаковочного 

производства; Бизнес процессы 

печатной и упаковочной индустрии; 

Ресурсное обеспечение печатной и 

упаковочной индустрии; Дизайн и 

проектирование мультимедиа и 

визуального контента) 

Очная 251 100,00 

Бакалавриат 29.03.04 

Технология художественной 

обработки материалов (Современные 

технологии в производстве 

художественных изделий; 

Художественное проектирование и 

цифровые технологии в ювелирном 

Очная 251 100,00 



3 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

производстве) 

Бакалавриат 38.03.01 

Экономика (Экономика и финансы 

предприятия); Economics and Finance 

of an Enteprise (study in English)) 

Очная 223 500,00 

Бакалавриат 38.03.02 
Менеджмент (Управление бизнес-

процессами) 
Очная 223 500,00 

Бакалавриат 38.03.03 

Управление персоналом 

(Стратегическое управление 

человеческими ресурсами) 

Очная 223 500,00 

Бакалавриат 38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление (Государственное 

управление и правовое 

регулирование) 

Очная 223 500,00 

Бакалавриат 42.03.01 Реклама и связи с общественностью Очная 223 500,00 

Бакалавриат 42.03.02 

Журналистика (Периодические 

издания и мультимедийная 

журналистика) 

Очная 223 500,00 

Бакалавриат 42.03.03 

Издательское дело 

(Книгоиздательское дело; Газетно-

журнальное издательское дело) 

Очная 223 500,00 

Бакалавриат 54.03.01 Дизайн Очная 439 400,00 

Специалитет 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
Очная 251 100,00 

Специалитет 10.05.03 
Информационная безопасность 

автоматизированных систем 
Очная 276 600,00 

Специалитет 15.05.01 

Проектирование технологических 

машин и комплексов 

(Проектирование технологических 

комплексов в машиностроении) 

Очная 251 100,00 

Специалитет 18.05.01 

Химическая технология 

энергонасыщенных материалов и 

изделий 

Очная 251 100,00 

Специалитет 23.05.01 
Наземные транспортно-

технологические средства 
Очная 251 100,00 

Специалитет 54.05.03 Графика Очная 439 400,00 

Магистратура 01.04.02 

Прикладная математика и 

информатика (Системная аналитика 

больших данных) 

Очная 240 500,00 

Магистратура 09.04.01 

Информатика и вычислительная 

техника (Компьютерная лингвистика 

и искусственный интеллект; 

Медицинские интеллектуальные 

системы) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 09.04.02 

Информационные системы и 

технологии (Технологии смешанной 

реальности; мобильные технологии) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 10.04.01 

Информационная безопасность 

(Информационная безопасность веб-

приложений и облачных технологий) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника Очная 269 000,00 



4 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

(Распределенная тепловая энергетика) 

Магистратура 13.04.03 

Энергетическое машиностроение 

(Энергоустановки для транспорта и 

малой энергетики) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 15.04.01 

Машиностроение (Технологический 

инжиниринг в обработке материалов 

давлением; Гибридные технологии в 

сварочном производстве и 

родственных процессах; Аддитивное 

производство; Цифровые технологии 

литейного производства; 

Комплексные высокоэффективные 

технологии машиностроения) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 15.04.02 

Технологические машины и 

оборудование (Инжиниринг 

технологических производств; 

Проектирование и организация 

полиграфического производства) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 15.04.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств (Технологическое 

обеспечение цифрового производства) 

Очная 269 000,00 

Магистратура 16.04.03 
Холодильная, криогенная техника и 

системы жизнеобеспечения 
Очная 311 300,00 

Магистратура 20.04.01 Техносферная безопасность Очная 269 000,00 

Магистратура 23.04.02 
Наземные транспортно-

технологические комплексы 
Очная 269 000,00 

Магистратура 27.04.02 Управление качеством Очная 269 000,00 

Магистратура 27.04.04 Управление в технических системах Очная 269 000,00 

Магистратура 42.04.01 Реклама и связи с общественностью Очная 246 100,00 

Магистратура 42.04.02 
Журналистика (Мультимедийная 

журналистика) 
Очная 246 100,00 

Магистратура 42.04.03 

Издательское дело (Современный 

издательский процесс: 

инновационные практики) 

Очная 246 100,00 

Магистратура 54.04.01 
Дизайн (Концептуальный дизайн 

транспортных средств) 
Очная 477 300,00 

Бакалавриат 15.03.01 Машиностроение 
Очно-

заочная 
95 100,00 

Бакалавриат 15.03.02 

Технологические машины и 

оборудование (Оборудование 

упаковочного и полиграфического 

производства) 

Очно-

заочная 
95 100,00 

Бакалавриат 21.03.01 Нефтегазовое дело 
Очно-

заочная 
130 000,00 

Бакалавриат 22.03.02 
Металлургия (Инновации в 

металлургии) 

Очно-

заочная 
95 100,00 

Бакалавриат 23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 

(Инжиниринг и эксплуатация 

Очно-

заочная 
95 100,00 



5 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

транспортных систем) 

Бакалавриат 29.03.04 

Технология художественной 

обработки материалов 

(Технологический инжиниринг в 

производстве художественных 

изделий) 

Очно-

заочная 
95 100,00 

Бакалавриат 38.03.01 
Экономика (Economics and Finance of 

an Enteprise (study in English)) 

Очно-

заочная 
99 500,00 

Бакалавриат 38.03.02 
Менеджмент (Управление бизнес-

процессами) 

Очно-

заочная 
99 500,00 

Бакалавриат 38.03.03 

Управление персоналом 

(Стратегическое управление 

человеческими ресурсами) 

Очно-

заочная 
99 500,00 

Бакалавриат 38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление (Государственное 

управление и правовое 

регулирование) 

Очно-

заочная 
99 500,00 

Бакалавриат 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Очно-

заочная 
110 600,00 

Бакалавриат 54.03.01 Дизайн 
Очно-

заочная 
157 500,00 

Магистратура 13.04.01 
Теплоэнергетика и теплотехника 

(Распределенная тепловая энергетика) 

Очно-

заочная 
99 600,00 

Магистратура 22.04.01 

Материаловедение и технологии 

материалов (полиграфические и 

упаковочные материалы и 

технологии)  

Очно-

заочная 
99 600,00 

Магистратура 27.04.02 Управление качеством 
Очно-

заочная 
99 600,00 

Магистратура 27.04.04 Управление в технических системах 
Очно-

заочная 
99 600,00 

Магистратура 42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
Очно-

заочная 
99 700,00 

Магистратура 54.04.01 Дизайн (Дизайн цифровых медиа) 
Очно-

заочная 
171 000,00 

Аспирантура 01.06.01 Математика и механика Заочная 103 200,00 

Аспирантура 09.06.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
Заочная 103 100,00 

Аспирантура 13.06.01 Электро- и теплотехника Заочная 103 100,00 

Аспирантура 15.06.01 Машиностроение Заочная 103 100,00 

Аспирантура 18.06.01 Химическая технология Заочная 103 100,00 

Аспирантура 19.06.01 
Промышленная экология и 

биотехнологии 
Заочная 103 100,00 

Аспирантура 22.06.01 Технологии материалов Заочная 103 100,00 

Аспирантура 23.06.01 
Техника и технологии наземного 

транспорта 
Заочная 103 100,00 

Аспирантура 27.06.01 Управление в технических системах Заочная 103 100,00 

Аспирантура 45.06.01 Языкознание и литературоведение Заочная 103 200,00 

Аспирантура 50.06.01 Искусствоведение Заочная 128 700,00 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Заочная 95 100,00 



6 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

Бакалавриат 09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
Заочная 102 800,00 

Бакалавриат 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
Заочная 102 800,00 

Бакалавриат 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 13.03.03 Энергетическое машиностроение Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 15.03.01 Машиностроение Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 15.03.02 

Технологические машины и 

оборудование (Оборудование 

упаковочного и полиграфического 

производства) 

Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 19.03.01 Биотехнология Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 21.03.01 Нефтегазовое дело Заочная 99 300,00 

Бакалавриат 22.03.02 
Металлургия (Инновации в 

металлургии) 
Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 

(Инжиниринг и эксплуатация 

транспортных систем) 

Заочная 95 100,00 

Бакалавриат 42.03.01 Реклама и связи с общественностью Заочная 110 600,00 

Бакалавриат 42.03.02 

Журналистика (Периодические 

издания и мультимедийная 

журналистика) 

Заочная 110 600,00 

Бакалавриат 42.03.03 

Издательское дело 

(Книгоиздательское дело; Гезетно-

журнальное издательское дело) 

Заочная 110 600,00 

Специалитет 21.05.04 Горное дело Заочная 99 300,00 

Магистратура 20.04.01 Техносферная безопасность Заочная 95 200,00 

Магистратура 22.04.02 
Металлургия (Инновации в 

металлургии) 
Заочная 95 200,00 

Магистратура 42.04.01 Реклама и связи с общественностью Заочная 116 300,00 

2. Электростальский институт(филиал) Московского политехнического университета 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Очная 164 500,00 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Заочная 72 800,00 

Бакалавриат 15.03.04 
Автоматизация технологических 

процессов и производств 

 

Очная 
164 500,00 

 

Бакалавриат 

15.03.04 

 

Автоматизация технологических 

процессов и производств 
Заочная 72 800,00 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

Очная 164 500,00 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

Заочная 72 800,00 



7 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

Бакалавриат 22.03.02 Металлургия Очная 164 500,00 

Бакалавриат 22.03.02 Металлургия Заочная 72 800,00 

Бакалавриат 27.03.04 Управление в технических системах Очная 164 500,00 

Бакалавриат 27.03.04 Управление в технических системах Заочная 72 800,00 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика Очная 143 000,00 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика 
Очно-

заочная 
72 800,00 

3. Коломенский институт (филиал) Московского политехнического университета 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство очная 169200 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство заочная 68100 

Бакалавриат 09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
очная 

169200 

Бакалавриат 13.03.03 Энергетическое машиностроение очная 169200 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

очная 169200 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

очно-

заочная 
68100 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

заочная 68100 

Бакалавриат 27.03.04 Управление в технических системах очная 169200 

Бакалавриат 27.03.04 Управление в технических системах заочная 68100 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика очная 165600 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика 
очно-

заочная 
68100 

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент 
очно-

заочная 
68100 

Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция очная 165600 

Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция 
очно-

заочная 
68100 

4. Рязанский институт (филиал) Московского политехнического университета 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Бакалавриат 54.03.01 Дизайн очная 181 800,00 

Бакалавриат 07.03.01 Архитектура очная 107 700,00 

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 107 700,00 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика очная 92 900,00 

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент очная 92 900,00 

Специалитет 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 107 700,00 



8 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

Магистратура 08.04.01 Строительство очная 114 300,00 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика 
очно-

заочная 
46 000,00 

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент 
очно-

заочная 
46 000,00 

Магистратура 15.04.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

очно-

заочная 
57 000,00 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство заочная 35 400,00 

Бакалавриат 09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
заочная 35 400,00 

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 35 400,00 

Бакалавриат 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
заочная 35 400,00 

Магистратура 08.04.01 Строительство заочная 36 500,00 

Магистратура 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 36 500,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.07 

Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

очная 58 100,00 

5. Тучковский филиал Московского политехнического университета 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Бакалавриат 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
Заочная 62 400,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.01 
Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам) 
Очная  96 240,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.04 

Техническая эксплуатация 

подъемнотранспортных, 

строительных, дорожных машин и 

оборудования (по отраслям) 

Очная 96 240,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.07 

Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Очная 96 240,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
Очная 85 200,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.03 

 

Операционная деятельность в 

логистике 

 

Очная 85 200,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 
Очная 85 200,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.01 
Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам) 
Заочная 42 000,00 

Специалисты 23.02.04 Техническая эксплуатация Заочная 42 000,00 



9 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

среднего 

звена 

подъемнотранспортных, 

строительных, дорожных машин и 

оборудования (по отраслям) 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.07 

Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Заочная 42 000,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
Заочная 42 000,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.03 

 

Операционная деятельность в 

логистике 

 

Заочная 42 000,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 
Заочная 42 000,00 

6. Чебоксарский институт (филиал) Московского политехнического университета 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Заочная 32 100,00 

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Очная 96 900,00 

Бакалавриат 09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
Заочная 32 100,00 

Бакалавриат 09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 
Очная 96 900,00 

Бакалавриат 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
Очная 96 900,00 

Бакалавриат 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
Заочная 32 100,00 

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Заочная 32 100,00 

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Очная 96 900,00 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

Заочная 25 000,00 

Бакалавриат 15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

Очная 96 900,00 

Бакалавриат 21.03.01 Нефтегазовое дело Очная 121 500,00 

Бакалавриат 21.03.01 Нефтегазовое дело 
Очно-

заочная 
32 100,00 

Бакалавриат 22.03.02 Металлургия Заочная 25 000,00 

Бакалавриат 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
Заочная 25 000,00 

Бакалавриат 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
Очная 96 900,00 

Специалитет 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
Очная 96 900,00 

Специалитет 23.05.01 Наземные транспортно- Заочная 25 000,00 



10 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году для 1 курса в Московском Политехе – 16-02 

Исп: Ревякина Е.В. 

ИД: 1386044 

технологические средства 

Специалитет 23.05.01 
Наземные транспортно-

технологические средства 
Очная 96 900,00 

Бакалавриат 27.03.04 Управление в технических системах Заочная 30 000,00 

Бакалавриат 27.03.04 Управление в технических системах Очная 96 900,00 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика 
Очно-

заочная 
32 000,00 

Бакалавриат 38.03.01 Экономика Очная 82 900,00 

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент 
Очно-

заочная 
32 000,00 

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент Очная 82 900,00 

Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция Заочная 28 000,00 

Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция 
Очно-

заочная 
32 000,00 

Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция Очная 82 900,00 

7. Ивантеевский филиал Московского политехнического университета 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за один 

учебный 

год, в 

рублях 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.07 

Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Очная 84 600,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

29.02.04 
Конструирование, моделирование и 

технология швейных изделий 
Очная 84 600,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
Очная 79100,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная 79 100,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

23.02.07 

Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 

Заочная 39 700,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
Заочная 34 900,00 

Специалисты 

среднего 

звена 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Заочная 34 900,00 

 

 

 

Врио ректора                                   И.О. Красильников 


